
ISSN 1725-5074

Cena: 3 EUR

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou dobu.

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička.CS

Úřední věstník
Evropské unie

L 50

Svazek 54

24. února 2011

  

České vydání Právní předpisy

Obsah

I Legislativní akty

ROZPOČTY

Evropský parlament

2011/108/EU, Euratom:

★ Konečné schválení opravného rozpočtu Evropské unie č. 7 na rozpočtový rok 2010  . . . . . . . . . . 1

2011/109/ES, Euratom:

★ Konečné přijetí opravného rozpočtu Evropské unie č.  8 na rozpočtový rok 2010  . . . . . . . . . . . . . 15



CS

Není-li uvedeno jinak, jsou částky vyjádřeny v eurech.

Jakékoli příjmy uvedené v čl. 18 odst. 1 finančního nařízení, zanesené v hlavách 5
a 6 ve výkazu příjmů, mohou vést k zanesení dodatečných položek do rozpoč-
tových položek, z nichž se hradil původní výdaj, který vedl k odpovídajícímu pří-
jmu.

Výsledné částky se vztahují k veškerým schváleným položkám včetně rozpoč-
tových položek, dodatečných položek a účelově vázaných příjmů.



(1)

(2)

(3)

24.2.2011 CS Úřední věstník Evropské unie L 50/1

I 

(Legislativní akty) 

ROZPOČTY 

EVROPSKÝ PARLAMENT 

   

KONEČNÉ SCHVÁLENÍ

opravného rozpočtu Evropské unie č. 7 na rozpočtový rok 2010

(2011/108/EU, Euratom)

PŘEDSEDA EVROPSKÉHO PARLAMENTU

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 314 odst. 4 písm. a) a čl. 314 odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména na čl. 106a této smlouvy,

s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č.  1605/2002 ze dne 25.  června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o  souhrnném rozpočtu 
Evropských společenství

(1)  Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.

,

s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2010 schválený s konečnou platností dne 17. prosince 2009

(2)  Úř. věst. L 64, 12.3.2010.

,

s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 17. května 2006 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném 
finančním řízení

(3)  Úř. věst. C 139, 14.6.2006, s. 1.

,

s ohledem na návrh opravného rozpočtu č. 8 k souhrnnému rozpočtu na rok 2010, který vypracovala Komise dne 24. září 2010,

s ohledem na postoj Rady k návrhu opravného rozpočtu č. 8/2010 přijatý Radou dne 22.  listopadu 2010,

s ohledem na články 75b a 75e jednacího řádu Evropského parlamentu,

s ohledem na schválení postoje Rady Parlamentem dne 24.  listopadu 2010,

    

   

      

    

  

      

          

      

         

      

 

   

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:248:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:064:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2006:139:0001:0001:CS:PDF


L 50/2 CS Úřední věstník Evropské unie 24.2.2011

PROHLAŠUJE:

Jediný článek

Postup podle článku 314 Smlouvy o fungování Evropské unie byl dokončen a opravný rozpočet Evropské unie č. 7 na rozpočtový rok 2010 byl 
s konečnou platností schválen.

Ve Štrasburku dne 24.  listopadu 2010.

předseda
J. BUZEK

           

   



24.2.2011 CS Úřední věstník Evropské unie L 50/3

KONEČNÉ SCHVÁLENÍ OPRAVNÉHO ROZPOČTU EVROPSKÉ UNIE č. 7 
NA ROZPOČTOVÝ ROK 2010

OBSAH

Strana

VÝKAZ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PODLE SEKCE

Oddíl III: Komise 5

— Výdaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

— Hlava 04: Zaměstnanost a sociální věci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

— Hlava 13: Regionální politika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

 

 





24.2.2011 CS Úřední věstník Evropské unie L 50/5

ODDÍL III

KOMISE



KOMISE

L 50/6 CS Úřední věstník Evropské unie 24.2.2011

VÝDAJE

Hlava Název
Rozpočet 2010 Opravný rozpočet č. 7/2010 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

01 HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ 
ZÁLEŽITOSTI 448 527 528 405 487 528 448 527 528 405 487 528

40 01 40, 40 02 41 142 485 142 485 142 485 142 485

448 670 013 405 630 013 448 670 013 405 630 013

02 PODNIKY 795 026 177 638 215 377 795 026 177 638 215 377

40 01 40 191 847 191 847 191 847 191 847

795 218 024 638 407 224 795 218 024 638 407 224

03 HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ 90 604 037 90 604 037 90 604 037 90 604 037

40 01 40 203 854 203 854 203 854 203 854

90 807 891 90 807 891 90 807 891 90 807 891

04 ZAMĚSTNANOST A SOCIÁLNÍ 
VĚCI 11 248 325 559 8 546 105 577 – 13 022 500 11 248 325 559 8 533 083 077

40 01 40, 40 02 41 25 423 970 25 423 970 25 423 970 25 423 970

11 273 749 529 8 571 529 547 11 273 749 529 8 558 507 047

05 ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ 
VENKOVA 57 780 438 369 56 776 956 322 57 780 438 369 56 776 956 322

40 01 40, 40 02 40 300 270 293 300 270 293 300 270 293 300 270 293

58 080 708 662 57 077 226 615 58 080 708 662 57 077 226 615

06 ENERGETIKA A DOPRAVA 4 873 220 943 3 260 093 793 4 873 220 943 3 260 093 793

40 01 40, 40 02 41 77 258 286 2 258 286 77 258 286 2 258 286

4 950 479 229 3 262 352 079 4 950 479 229 3 262 352 079

07 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 456 191 504 365 601 504 456 191 504 365 601 504

40 01 40, 40 02 41 15 164 898 5 164 898 15 164 898 5 164 898

471 356 402 370 766 402 471 356 402 370 766 402

08 VÝZKUM 5 142 057 404 4 138 251 404 5 142 057 404 4 138 251 404

40 01 40 25 081 25 081 25 081 25 081

5 142 082 485 4 138 276 485 5 142 082 485 4 138 276 485

09 INFORMAČNÍ SPOLEČNOST 
A MÉDIA 1 624 729 281 1 593 029 781 1 624 729 281 1 593 029 781

40 01 40, 40 02 41 3 585 001 3 585 001 3 585 001 3 585 001

1 628 314 282 1 596 614 782 1 628 314 282 1 596 614 782

10 PŘÍMÝ VÝZKUM 383 321 000 391 547 000 383 321 000 391 547 000

11 NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI 
A RYBOLOV 988 114 718 806 199 272 988 114 718 806 199 272

40 01 40, 40 02 41 13 079 514 13 079 514 13 079 514 13 079 514

1 001 194 232 819 278 786 1 001 194 232 819 278 786

12 VNITŘNÍ TRH 67 855 793 66 655 793 67 855 793 66 655 793

40 01 40, 40 02 41 6 125 941 6 125 941 6 125 941 6 125 941

73 981 734 72 781 734 73 981 734 72 781 734

  

 

       

 

 

     

 

 

 

 

       

 

 

 

   

 

 



KOMISE

Hlava Název
Rozpočet 2010 Opravný rozpočet č. 7/2010 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

24.2.2011 CS Úřední věstník Evropské unie L 50/7

13 REGIONÁLNÍ POLITIKA 38 896 488 874 28 767 371 131 13 022 500 13 022 500 38 909 511 374 28 780 393 631

40 01 40 160 094 160 094 160 094 160 094

38 896 648 968 28 767 531 225 38 909 671 468 28 780 553 725

14 DANĚ A CELNÍ UNIE 135 060 164 107 042 164 135 060 164 107 042 164

40 01 40 118 737 118 737 118 737 118 737

135 178 901 107 160 901 135 178 901 107 160 901

15 VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURA 1 499 915 842 1 442 377 342 1 499 915 842 1 442 377 342

40 01 40, 40 02 41 143 552 143 552 143 552 143 552

1 500 059 394 1 442 520 894 1 500 059 394 1 442 520 894

16 KOMUNIKACE 217 524 021 209 529 021 217 524 021 209 529 021

40 01 40 148 355 148 355 148 355 148 355

217 672 376 209 677 376 217 672 376 209 677 376

17 OCHRANA ZDRAVÍ 
A SPOTŘEBITELE 676 467 462 541 485 462 676 467 462 541 485 462

40 01 40, 40 02 41 200 652 200 652 200 652 200 652

676 668 114 541 686 114 676 668 114 541 686 114

18 PROSTOR SVOBODY, 
BEZPEČNOSTI A PRÁVA 1 060 720 054 792 803 054 1 060 720 054 792 803 054

40 01 40, 40 02 41 5 385 547 5 385 547 5 385 547 5 385 547

1 066 105 601 798 188 601 1 066 105 601 798 188 601

19 VNĚJŠÍ VZTAHY 4 218 457 068 3 637 597 444 4 218 457 068 3 637 597 444

40 01 40, 40 02 41 54 753 484 29 753 484 54 753 484 29 753 484

4 273 210 552 3 667 350 928 4 273 210 552 3 667 350 928

20 OBCHOD 78 917 119 81 917 119 78 917 119 81 917 119

40 01 40 125 941 125 941 125 941 125 941

79 043 060 82 043 060 79 043 060 82 043 060

21 ROZVOJ AFRICKÝCH, 
KARIBSKÝCH 
A TICHOMOŘSKÝCH STÁTŮ 
(STÁTŮ AKT) A VZTAHY 
S TĚMITO STÁTY 1 646 409 016 1 607 609 507 1 646 409 016 1 607 609 507

40 01 40, 40 02 41 155 025 155 025 155 025 155 025

1 646 564 041 1 607 764 532 1 646 564 041 1 607 764 532

22 ROZŠÍŘENÍ 1 022 359 107 1 203 497 586 1 022 359 107 1 203 497 586

40 01 40 62 971 62 971 62 971 62 971

1 022 422 078 1 203 560 557 1 022 422 078 1 203 560 557

23 HUMANITÁRNÍ POMOC 820 363 155 820 363 155 820 363 155 820 363 155

40 01 40 44 026 44 026 44 026 44 026

820 407 181 820 407 181 820 407 181 820 407 181

24 BOJ PROTI PODVODŮM 77 645 000 73 345 000 77 645 000 73 345 000

   

 

 

 

   

 

 

       

 

   

 

       

 

       

 

       

 

   

 



KOMISE

Hlava Název
Rozpočet 2010 Opravný rozpočet č. 7/2010 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

L 50/8 CS Úřední věstník Evropské unie 24.2.2011

25 KOORDINACE POLITIKY 
KOMISE A PRÁVNÍ 
PORADENSTVÍ 187 523 615 187 523 615 187 523 615 187 523 615

40 01 40 374 355 374 355 374 355 374 355

187 897 970 187 897 970 187 897 970 187 897 970

26 ADMINISTRATIVA KOMISE 981 751 471 998 751 471 981 751 471 998 751 471

40 01 40, 40 02 41 32 085 997 14 735 997 32 085 997 14 735 997

1 013 837 468 1 013 487 468 1 013 837 468 1 013 487 468

27 ROZPOČET 68 135 786 68 135 786 68 135 786 68 135 786

40 01 40 111 533 111 533 111 533 111 533

68 247 319 68 247 319 68 247 319 68 247 319

28 AUDIT 10 593 209 10 593 209 10 593 209 10 593 209

40 01 40 23 214 23 214 23 214 23 214

10 616 423 10 616 423 10 616 423 10 616 423

29 STATISTIKA 140 747 470 120 323 470 140 747 470 120 323 470

40 01 40 170 501 170 501 170 501 170 501

140 917 971 120 493 971 140 917 971 120 493 971

30 DŮCHODY A SOUVISEJÍCÍ 
VÝDAJE 1 214 092 000 1 214 092 000 1 214 092 000 1 214 092 000

31 JAZYKOVÉ SLUŽBY 387 288 152 387 288 152 387 288 152 387 288 152

40 01 40 1 628 841 1 628 841 1 628 841 1 628 841

388 916 993 388 916 993 388 916 993 388 916 993

40 REZERVY 1 286 045 995 658 695 995 1 286 045 995 658 695 995

Celkem 137 987 752 898 119 599 275 076 13 022 500 138 000 775 398 119 599 275 076

40 01 40, 40 02 40, 40 02 41 537 163 995 409 813 995 537 163 995 409 813 995

138 524 916 893 120 009 089 071 138 537 939 393 120 009 089 071

 

 

 

       

 

       

       

 

        

 

 

 



KOMISE

24.2.2011 CS Úřední věstník Evropské unie L 50/9

HLAVA 04

ZAMĚSTNANOST A SOCIÁLNÍ VĚCI

Celkové cíle

— podporovat zvýšenou účast na trzích práce, 

— rozvíjet bezpečný, pružný a mobilní evropský trh práce, 

— podporovat sociální začlenění, boj proti chudobě a modernizaci sociální ochrany, 

— nabídnout všem rovné příležitosti, 

— podporovat sociální a hospodářskou soudržnost.

Hlava
Kapitola Název FR

Rozpočet 2010 Opravný rozpočet č. 7/2010 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

04 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „ZAMĚSTNANOST 
A SOCIÁLNÍ VĚCI“ 101 669 984 101 669 984 101 669 984 101 669 984

40 01 40 423 970 423 970 423 970 423 970

102 093 954 102 093 954 102 093 954 102 093 954

04 02 EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND 1 10 827 964 982 8 216 400 000 – 13 022 500 10 827 964 982 8 203 377 500

04 03 PRÁCE V EVROPĚ – SOCIÁLNÍ 
DIALOG A MOBILITA 1 72 500 000 62 700 000 72 500 000 62 700 000

04 04 ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ 
SOLIDARITA A ROVNOST 
ŽEN A MUŽŮ 158 690 593 135 500 593 158 690 593 135 500 593

40 02 41 25 000 000 25 000 000 25 000 000 25 000 000

183 690 593 160 500 593 183 690 593 160 500 593

04 05 EVROPSKÝ FOND PRO PŘI
ZPŮSOBENÍ SE GLOBALIZACI 
(EGF) 1 p.m. p.m. p.m. p.m.

04 06 NÁSTROJ PŘEDVSTUPNÍ PO
MOCI (NPP) – ROZVOJ LID
SKÝCH ZDROJŮ 4 87 500 000 29 835 000 87 500 000 29 835 000

Hlava 04 — Celkem 11 248 325 559 8 546 105 577 – 13 022 500 11 248 325 559 8 533 083 077

40 01 40, 40 02 41 25 423 970 25 423 970 25 423 970 25 423 970

11 273 749 529 8 571 529 547 11 273 749 529 8 558 507 047

 

 

  

 
 

 

     

   

   

   

 

   

     

 

 



KOMISE

L 50/10 CS Úřední věstník Evropské unie 24.2.2011

HLAVA 04

ZAMĚSTNANOST A SOCIÁLNÍ VĚCI

KAPITOLA  04 02  —  EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název FR

Rozpočet 2010 Opravný rozpočet č. 7/2010 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

04 02 EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND

04 02 01 Dokončení Evropského sociální
ho fondu (ESF) – Cíl 1 
(2000–2006) 1.2 p.m. 280 800 000 – 13 022 500 p.m. 267 777 500

04 02 02 Dokončení Zvláštního programu 
pro mír a usmíření v Severním 
Irsku a v pohraničních okresech 
Irska (2000–2006) 1.2 p.m. 1 000 000 p.m. 1 000 000

04 02 03 Dokončení Evropského sociální
ho fondu (ESF) – Cíl 1 (před 
rokem 2000) 1.2 p.m. 2 000 000 p.m. 2 000 000

04 02 04 Dokončení Evropského sociální
ho fondu (ESF) – Cíl 2 
(2000–2006) 1.2 p.m. 59 400 000 p.m. 59 400 000

04 02 05 Dokončení Evropského sociální
ho fondu (ESF) – Cíl 2 (před 
rokem 2000) 1.2 p.m. 1 000 000 p.m. 1 000 000

04 02 06 Dokončení Evropského sociální
ho fondu (ESF) – Cíl 3 
(2000–2006) 1.2 p.m. 160 100 000 p.m. 160 100 000

04 02 07 Dokončení Evropského sociální
ho fondu (ESF) – Cíl 3 (před 
rokem 2000) 1.2 p.m. 2 000 000 p.m. 2 000 000

04 02 08 Dokončení programu EQUAL 
(2000–2006) 1.2 p.m. 21 200 000 p.m. 21 200 000

04 02 09 Dokončení předchozích progra
mů iniciativy Společenství (před 
rokem 2000) 1.2 p.m. 1 000 000 p.m. 1 000 000

04 02 10 Dokončení Evropského sociální
ho fondu (ESF) – Technická po
moc a inovativní opatření 
(2000–2006) 1.2 p.m. 4 000 000 p.m. 4 000 000

04 02 11 Dokončení Evropského sociální
ho fondu (ESF) – Technická po
moc a inovativní opatření (před 
rokem 2000) 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

04 02 17 Evropský sociální fond (ESF) – 
Konvergence 1.2 7 473 667 217 5 256 700 000 7 473 667 217 5 256 700 000

04 02 18 Evropský sociální fond (ESF) – 
PEACE 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

    

  

  
 

   

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

   

 

 

   

 

  

 

  

 
 



KOMISE

KAPITOLA 04 02 — EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název FR
Rozpočet 2010 Opravný rozpočet č. 7/2010 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

24.2.2011 CS Úřední věstník Evropské unie L 50/11

04 02 19 Evropský sociální fond (ESF) – 
Regionální konkurenceschopnost 
a zaměstnanost 1.2 3 343 826 311 2 416 700 000 3 343 826 311 2 416 700 000

04 02 20 Evropský sociální fond (ESF) – 
Provozně-technická pomoc 
(2007–2013) 1.2 10 471 454 10 500 000 10 471 454 10 500 000

Kapitola 04 02 — Celkem 10 827 964 982 8 216 400 000 – 13 022 500 10 827 964 982 8 203 377 500

Poznámky

V článku 39 nařízení (ES) č. 1260/1999 jsou uvedeny finanční opravné položky, pro které jsou veškeré příjmy uvedeny v bo
dě 6 5 0 0 výkazu příjmů. V souladu s článkem 18 finančního nařízení může být tento příjem použit pro dodatečné přidělené 
položky ve zvláštních případech, kdy jsou požadovány na pokrytí rizika opravných položek přijatých dříve, které mohou být 
buď zrušeny, či sníženy.

Nařízení (ES) č. 1083/2006 stanoví finanční opravy na období 2007–2013.

Nařízení (ES) č. 1260/1999 ukládá podmínky pro vrácení plateb, které nemá vliv na snížení příspěvku ze strukturálních fondů 
na příslušnou operaci. Veškeré příjmy vzniklé z vrácení plateb uvedených v položce 6 1 5 7 výkazu příjmů budou použity na 
poskytnutí dodatečných přidělených částek v souladu s články 18 a 157 finančního nařízení.

Nařízení (ES) č. 1083/2006 stanoví podmínky pro výplatu záloh na období 2007–2013.

Pokračuje zvláštní program pro mír a  rekonstrukci v  souladu rozhodnutími berlínské Evropské rady ze dne 24. a 25. března 
1999 poskytnout 500 000 000 EUR pro nové období platnosti tohoto programu. Dodatečnou položku je nutno přísně dodr
žet. Komise bude předkládat o tomto opatření roční zprávy Evropskému parlamentu.

Opatření na boj proti podvodům jsou financována dle článku 24 02 01.

Právní základ

Smlouva o založení Evropského společenství, a zejména články 158, 159 a 161 této smlouvy, Smlouva o fungování Evropské 
unie, a zejména články 174, 175 a 177 této smlouvy.

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. L 161, 
26.6.1999, s. 1).

Nařízení Evropského parlamentu a  Rady (ES) č.  1081/2006 ze dne 5.  července 2006 o  Evropském sociálním fondu 
(Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 12).

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální roz
voj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25).

Odkazy na související právní akty

Závěry ze zasedání Evropské rady v Berlíně ve dnech 24. a 25. března 1999.

Závěry ze zasedání Evropské rady v Bruselu ve dnech 16. a 17. prosince 2005.

 

  
 

   

            

     
          
    

      

       
              
    

       

            
      
       

      

        
    

              
 

             
   

               
      

 

        

            

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:1999:161:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:1999:161:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0012:0012:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0025:0025:CS:PDF


KOMISE

KAPITOLA 04 02 — EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND (pokračování)

L 50/12 CS Úřední věstník Evropské unie 24.2.2011

04 02 01  Dokončení Evropského sociálního fondu (ESF) – Cíl 1 (2000–2006)

Rozpočet 2010 Opravný rozpočet č. 7/2010 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

p.m. 280 800 000 – 13 022 500 p.m. 267 777 500

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí financování neuhrazených závazků ESF z programového období 2000–2006.

Právní základ

Nařízení Evropského parlamentu a  Rady (ES) č.  1784/1999 ze dne 12.  července 1999 o  Evropském sociálním fondu 
(Úř. věst. L 213, 13.8.1999, s. 5).

        

  

     

   

      
     

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:1999:213:0005:0005:CS:PDF


KOMISE

24.2.2011 CS Úřední věstník Evropské unie L 50/13

HLAVA 13

REGIONÁLNÍ POLITIKA

Celkové cíle

— Stimulace růstového potenciálu nejméně rozvinutých členských států a regionů („konvergence“). 

— Posílení konkurenceschopnosti a  atraktivity regionů a  jejich schopnosti zajišťovat zaměstnanost předvídáním hospodářských a  sociálních 
změn („regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost“). 

— Podpora silnější integrace Evropské unie k posílení vyváženého a udržitelného rozvoje (evropská územní spolupráce). 

— Pomoc kandidátským zemím i  potenciálním kandidátským zemím při postupném přizpůsobování se normám a  politikám Evropské unie, 
včetně přeshraniční spolupráce (nástroj předvstupní pomoci).

Hlava
Kapitola Název FR

Rozpočet 2010 Opravný rozpočet č. 7/2010 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „REGIONÁLNÍ POLI
TIKA“ 85 471 131 85 471 131 85 471 131 85 471 131

40 01 40 160 094 160 094 160 094 160 094

85 631 225 85 631 225 85 631 225 85 631 225

13 03 EVROPSKÝ FOND PRO REGIO
NÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ 
REGIONÁLNÍ OPERACE 1 28 215 511 094 21 231 700 000 28 215 511 094 21 231 700 000

13 04 FOND SOUDRŽNOSTI 1 10 185 294 880 6 850 000 000 10 185 294 880 6 850 000 000

13 05 PŘEDVSTUPNÍ OPERACE TÝ
KAJÍCÍ SE STRUKTURÁLNÍCH 
POLITIK 410 211 769 600 200 000 410 211 769 600 200 000

13 06 FOND SOLIDARITY p.m. p.m. 13 022 500 13 022 500 13 022 500 13 022 500

Hlava 13 — Celkem 38 896 488 874 28 767 371 131 13 022 500 13 022 500 38 909 511 374 28 780 393 631

40 01 40 160 094 160 094 160 094 160 094

38 896 648 968 28 767 531 225 38 909 671 468 28 780 553 725

 

 

  

    

   

  

 
 

       

 

 
   

       

      

 



KOMISE

L 50/14 CS Úřední věstník Evropské unie 24.2.2011

HLAVA 13

REGIONÁLNÍ POLITIKA

KAPITOLA  13 06  —  FOND SOLIDARITY

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název FR
Rozpočet 2010 Opravný rozpočet č. 7/2010 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 06 FOND SOLIDARITY

13 06 01 Fond solidarity Evropské unie – 
Členské státy 3.2 p.m. p.m. 13 022 500 13 022 500 13 022 500 13 022 500

13 06 02 Fond solidarity Evropské unie – 
Státy jednající o vstupu 4 p.m. p.m. p.m. p.m.

Kapitola 13 06 — Celkem p.m. p.m. 13 022 500 13 022 500 13 022 500 13 022 500

13 06 01  Fond solidarity Evropské unie – Členské státy

Rozpočet 2010 Opravný rozpočet č. 7/2010 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

p.m. p.m. 13 022 500 13 022 500 13 022 500 13 022 500

Poznámky

Tento článek je určen na pokrytí nákladů vyplývajících z mobilizace Fondu solidarity Evropské unie v případě přírodních ka
tastrof v členských zemích.

O přidělení prostředků se rozhodne formou opravného rozpočtu, jehož jediným účelem bude uvolnění prostředků z Fondu soli
darity EU.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č.  2012/2002 ze dne 11.  listopadu 2002 o  zřízení Fondu solidarity Evropské unie (Úř.  věst.  L  311, 
14.11.2002, s. 3).

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. … ze dne …. o zřízení Fondu solidarity Evropské unie (Úř. věst. L …, …, s. …).

Odkazy na související právní akty

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 6. dubna 2005, o zřízení Fondu solidarity Evropské unie 
(KOM(2005) 0108 v konečném znění).

Interinstitucionální dohoda mezi Evropským parlamentem, Radou a  Komisí o  rozpočtové kázni a  řádném finančním řízení 
(Úř. věst. C 139, 14.6.2006, s. 1).

   

  

   
        

  
 

       

       

  

       

   
 
   

           

        

       
   
   
      

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:311:0003:0003:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:311:0003:0003:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2006:139:0001:0001:CS:PDF


(1)

(2)

(3)

24.2.2011 CS Úřední věstník Evropské unie L 50/15

KONEČNÉ PŘIJETÍ

opravného rozpočtu Evropské unie č.  8 na rozpočtový rok 2010

(2011/109/ES, Euratom)

PŘEDSEDA EVROPSKÉHO PARLAMENTU

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 314 odst. 4 písm. a) a čl. 314 odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména na čl. 106a této smlouvy,

s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č.  1605/2002 ze dne 25.  června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o  souhrnném rozpočtu 
Evropských společenství

(1)  Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.

,

s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2010 schválený s konečnou platností dne 17. prosince 2009

(2)  Úř. věst. L 64, 12.3.2010.

,

s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 17. května 2006 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném 
finančním řízení

(3)  Úř. věst. C 139, 14.6.2006, s. 1.

,

s ohledem na návrh opravného rozpočtu č. 9 k souhrnnému rozpočtu na rok 2010, který vypracovala Komise dne 13. října 2010,

s ohledem na postoj Rady k návrhu opravného rozpočtu č. 9/2010 přijatý Radou dne 10. prosince 2010,

s ohledem na články 75b a 75e jednacího řádu Evropského parlamentu,

s ohledem na schválení postoje Rady Parlamentem dne 14. prosince 2010,

PROHLAŠUJE,

Jediný článek

že postup podle článku 314 Smlouvy o fungování Evropské unie byl dokončen a opravný rozpočet Evropské unie č. 8 na rozpočtový rok 2010 
byl s konečnou platností přijat.

Ve Štrasburku dne 14. prosince 2010

Předseda
J. BUZEK

      

    
  
      

          
      

         
      
 
   

           
 

   

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:248:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:064:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2006:139:0001:0001:CS:PDF




24.2.2011 CS Úřední věstník Evropské unie L 50/17

KONEČNÉ SCHVÁLENÍ OPRAVNÉHO ROZPOČTU EVROPSKÉ UNIE č. 8 
NA ROZPOČTOVÝ ROK 2010

OBSAH

Strana

VÝKAZ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PODLE SEKCE

Oddíl III: Komise 19

— Výdaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

— Hlava 06: Energetika a doprava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

— Hlava 13: Regionální politika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

 





24.2.2011 CS Úřední věstník Evropské unie L 50/19

HLAVA III

KOMISE



KOMISE

L 50/20 CS Úřední věstník Evropské unie 24.2.2011

VÝDAJE

Hlava Název
Rozpočet 2010 (1) Opravný rozpočet č. 8/2010 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

01 HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ 
ZÁLEŽITOSTI 448 527 528 405 487 528 448 527 528 405 487 528

40 01 40, 40 02 41 142 485 142 485 142 485 142 485

448 670 013 405 630 013 448 670 013 405 630 013

02 PODNIKY 795 026 177 638 215 377 795 026 177 638 215 377

40 01 40 191 847 191 847 191 847 191 847

795 218 024 638 407 224 795 218 024 638 407 224

03 HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ 90 604 037 90 604 037 90 604 037 90 604 037

40 01 40 203 854 203 854 203 854 203 854

90 807 891 90 807 891 90 807 891 90 807 891

04 ZAMĚSTNANOST A SOCIÁLNÍ 
VĚCI 11 248 325 559 8 533 083 077 11 248 325 559 8 533 083 077

40 01 40, 40 02 41 25 423 970 25 423 970 25 423 970 25 423 970

11 273 749 529 8 558 507 047 11 273 749 529 8 558 507 047

05 ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ 
VENKOVA 57 780 438 369 56 776 956 322 57 780 438 369 56 776 956 322

40 01 40, 40 02 40 300 270 293 300 270 293 300 270 293 300 270 293

58 080 708 662 57 077 226 615 58 080 708 662 57 077 226 615

06 ENERGETIKA A DOPRAVA 4 873 220 943 3 260 093 793 – 66 891 540 4 873 220 943 3 193 202 253

40 01 40, 40 02 41 77 258 286 2 258 286 77 258 286 2 258 286

4 950 479 229 3 262 352 079 4 950 479 229 3 195 460 539

07 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 456 191 504 365 601 504 456 191 504 365 601 504

40 01 40, 40 02 41 15 164 898 5 164 898 15 164 898 5 164 898

471 356 402 370 766 402 471 356 402 370 766 402

08 VÝZKUM 5 142 057 404 4 138 251 404 5 142 057 404 4 138 251 404

40 01 40 25 081 25 081 25 081 25 081

5 142 082 485 4 138 276 485 5 142 082 485 4 138 276 485

09 INFORMAČNÍ SPOLEČNOST 
A MÉDIA 1 624 729 281 1 593 029 781 1 624 729 281 1 593 029 781

40 01 40, 40 02 41 3 585 001 3 585 001 3 585 001 3 585 001

1 628 314 282 1 596 614 782 1 628 314 282 1 596 614 782

10 PŘÍMÝ VÝZKUM 383 321 000 391 547 000 383 321 000 391 547 000

11 NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI 
A RYBOLOV 988 114 718 806 199 272 988 114 718 806 199 272

40 01 40, 40 02 41 13 079 514 13 079 514 13 079 514 13 079 514

1 001 194 232 819 278 786 1 001 194 232 819 278 786

12 VNITŘNÍ TRH 67 855 793 66 655 793 67 855 793 66 655 793

40 01 40, 40 02 41 6 125 941 6 125 941 6 125 941 6 125 941

73 981 734 72 781 734 73 981 734 72 781 734

  

 

       

 

 

   

 

   

 

 

 

       

 

 

 

   

 

 



KOMISE

Hlava Název
Rozpočet 2010 (1) Opravný rozpočet č. 8/2010 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

24.2.2011 CS Úřední věstník Evropské unie L 50/21

13 REGIONÁLNÍ POLITIKA 38 909 511 374 28 780 393 631 66 891 540 66 891 540 38 976 402 914 28 847 285 171

40 01 40 160 094 160 094 160 094 160 094

38 909 671 468 28 780 553 725 38 976 563 008 28 847 445 265

14 DANĚ A CELNÍ UNIE 135 060 164 107 042 164 135 060 164 107 042 164

40 01 40 118 737 118 737 118 737 118 737

135 178 901 107 160 901 135 178 901 107 160 901

15 VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURA 1 499 915 842 1 442 377 342 1 499 915 842 1 442 377 342

40 01 40, 40 02 41 143 552 143 552 143 552 143 552

1 500 059 394 1 442 520 894 1 500 059 394 1 442 520 894

16 KOMUNIKACE 217 524 021 209 529 021 217 524 021 209 529 021

40 01 40 148 355 148 355 148 355 148 355

217 672 376 209 677 376 217 672 376 209 677 376

17 OCHRANA ZDRAVÍ 
A SPOTŘEBITELE 676 467 462 541 485 462 676 467 462 541 485 462

40 01 40, 40 02 41 200 652 200 652 200 652 200 652

676 668 114 541 686 114 676 668 114 541 686 114

18 PROSTOR SVOBODY, 
BEZPEČNOSTI A PRÁVA 1 060 720 054 792 803 054 1 060 720 054 792 803 054

40 01 40, 40 02 41 5 385 547 5 385 547 5 385 547 5 385 547

1 066 105 601 798 188 601 1 066 105 601 798 188 601

19 VNĚJŠÍ VZTAHY 4 218 457 068 3 637 597 444 4 218 457 068 3 637 597 444

40 01 40, 40 02 41 54 753 484 29 753 484 54 753 484 29 753 484

4 273 210 552 3 667 350 928 4 273 210 552 3 667 350 928

20 OBCHOD 78 917 119 81 917 119 78 917 119 81 917 119

40 01 40 125 941 125 941 125 941 125 941

79 043 060 82 043 060 79 043 060 82 043 060

21 ROZVOJ AFRICKÝCH, 
KARIBSKÝCH 
A TICHOMOŘSKÝCH STÁTŮ 
(STÁTŮ AKT) A VZTAHY 
S TĚMITO STÁTY 1 646 409 016 1 607 609 507 1 646 409 016 1 607 609 507

40 01 40, 40 02 41 155 025 155 025 155 025 155 025

1 646 564 041 1 607 764 532 1 646 564 041 1 607 764 532

22 ROZŠÍŘENÍ 1 022 359 107 1 203 497 586 1 022 359 107 1 203 497 586

40 01 40 62 971 62 971 62 971 62 971

1 022 422 078 1 203 560 557 1 022 422 078 1 203 560 557

23 HUMANITÁRNÍ POMOC 820 363 155 820 363 155 820 363 155 820 363 155

40 01 40 44 026 44 026 44 026 44 026

820 407 181 820 407 181 820 407 181 820 407 181

24 BOJ PROTI PODVODŮM 77 645 000 73 345 000 77 645 000 73 345 000

 

 

 

   

 

 

       

 

   

   

 

   

       

 

       

 

       

 

   

 



KOMISE

Hlava Název
Rozpočet 2010 (1) Opravný rozpočet č. 8/2010 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

L 50/22 CS Úřední věstník Evropské unie 24.2.2011

25 KOORDINACE POLITIKY 
KOMISE A PRÁVNÍ 
PORADENSTVÍ 187 523 615 187 523 615 187 523 615 187 523 615

40 01 40 374 355 374 355 374 355 374 355

187 897 970 187 897 970 187 897 970 187 897 970

26 ADMINISTRATIVA KOMISE 981 751 471 998 751 471 981 751 471 998 751 471

40 01 40, 40 02 41 32 085 997 14 735 997 32 085 997 14 735 997

1 013 837 468 1 013 487 468 1 013 837 468 1 013 487 468

27 ROZPOČET 68 135 786 68 135 786 68 135 786 68 135 786

40 01 40 111 533 111 533 111 533 111 533

68 247 319 68 247 319 68 247 319 68 247 319

28 AUDIT 10 593 209 10 593 209 10 593 209 10 593 209

40 01 40 23 214 23 214 23 214 23 214

10 616 423 10 616 423 10 616 423 10 616 423

29 STATISTIKA 140 747 470 120 323 470 140 747 470 120 323 470

40 01 40 170 501 170 501 170 501 170 501

140 917 971 120 493 971 140 917 971 120 493 971

30 DŮCHODY A SOUVISEJÍCÍ 
VÝDAJE 1 214 092 000 1 214 092 000 1 214 092 000 1 214 092 000

31 JAZYKOVÉ SLUŽBY 387 288 152 387 288 152 387 288 152 387 288 152

40 01 40 1 628 841 1 628 841 1 628 841 1 628 841

388 916 993 388 916 993 388 916 993 388 916 993

40 REZERVY 1 361 045 995 658 695 995 1 361 045 995 658 695 995

Celkem 138 000 775 398 119 599 275 076 66 891 540 138 067 666 938 119 599 275 076

40 01 40, 40 02 40, 40 02 41 537 163 995 409 813 995 537 163 995 409 813 995

138 537 939 393 120 009 089 071 138 604 830 933 120 009 089 071

(1) Opravný rozpočet č. 7/2010.

 

 

 

       

 

       

       

 

        

 

 

  



KOMISE

24.2.2011 CS Úřední věstník Evropské unie L 50/23

HLAVA 06

ENERGETIKA A DOPRAVA

Celkové cíle

— poskytovat evropským občanům a podnikům konkurenceschopné energetické a dopravní služby a systémy, 

— oddělit od mobility její negativní vedlejší účinky a usilovat o udržitelnější výrobu a spotřebu energie, 

— vytvořit podmínky pro plynulé a bezpečné dodávky energie a dopravní služby v Evropské unii, 

— chránit evropské občany zvýšením bezpečnosti dopravy a energie a prosazováním práv spotřebitele a minimálních pracovních norem pro 
odborné pracovníky v těchto oblastech, 

— navrhnout politiky Unie vedoucí ke konkurenceschopné, udržitelné, zabezpečené a bezpečné dopravě a energetice v mezinárodním měřítku, 

— vypracovat inovativní řešení, která přispějí k formulování a provádění dopravní a energetické politiky.

Hlava
Kapitola Název FR

Rozpočet 2010 (1) Opravný rozpočet č. 8/2010 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

06 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „ENERGETIKA 
A DOPRAVA“ 158 348 633 158 348 633 158 348 633 158 348 633

40 01 40 258 286 258 286 258 286 258 286

158 606 919 158 606 919 158 606 919 158 606 919

06 02 POZEMNÍ, LETECKÁ A NÁ
MOŘNÍ DOPRAVA 1 186 029 360 154 904 410 186 029 360 154 904 410

06 03 TRANSEVROPSKÉ SÍTĚ 1 1 069 606 000 917 500 000 1 069 606 000 917 500 000

06 04 KONVENČNÍ A OBNOVITELNÉ 
ENERGIE 2 092 649 950 1 100 090 250 – 66 891 540 2 092 649 950 1 033 198 710

40 02 41 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

2 094 649 950 1 102 090 250 2 094 649 950 1 035 198 710

06 05 JADERNÁ ENERGETIKA 1 202 500 000 241 450 000 202 500 000 241 450 000

40 02 41 75 000 000 75 000 000

277 500 000 277 500 000

06 06 VÝZKUM SOUVISEJÍCÍ S ENER
GETIKOU A DOPRAVOU 1 265 152 000 226 860 000 265 152 000 226 860 000

06 07 ZABEZPEČENÍ A OCHRANA 
UŽIVATELŮ ENERGIE A DO
PRAVY 1 2 900 000 5 805 500 2 900 000 5 805 500

06 08 EVROPSKÉ PROGRAMY DRU
ŽICOVÉ NAVIGACE (EGNOS 
A GALILEO) 1 896 035 000 455 135 000 896 035 000 455 135 000

Hlava 06 — Celkem 4 873 220 943 3 260 093 793 – 66 891 540 4 873 220 943 3 193 202 253

40 01 40, 40 02 41 77 258 286 2 258 286 77 258 286 2 258 286

4 950 479 229 3 262 352 079 4 950 479 229 3 195 460 539

(1) Opravný rozpočet č. 7/2010.

 

    

 

 

  

  

 
 

 

   

   

   
 

   

 
 

 



KOMISE

L 50/24 CS Úřední věstník Evropské unie 24.2.2011

HLAVA 06

ENERGETIKA A DOPRAVA

KAPITOLA  06 04  —  KONVENČNÍ A OBNOVITELNÉ ENERGIE

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název FR

Rozpočet 2010 (1) Opravný rozpočet č. 8/2010 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

06 04 KONVENČNÍ A OBNOVITELNÉ 
ENERGIE

06 04 01 Dokončení programu „Inteli
gentní energie – Evropa“ (2003 
až 2006) 1.1 — 15 000 000 — 15 000 000

06 04 02 Dokončení programu „Inteli
gentní energie – Evropa“ (2003 
až 2006): externí část – Coope
ner 4 — 1 000 000 — 1 000 000

06 04 03 Činnosti na podporu evropské 
energetické politiky a vnitřního 
trhu s energií 1.1 4 000 000 4 300 000 4 000 000 4 300 000

06 04 04 Dokončení rámcového energetic
kého programu (1999–2002) – 
Konvenční a obnovitelná energie 1.1 — p.m. — p.m.

06 04 05 Evropský strategický plán pro 
energetické technologie (plán 
SET) 1.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

06 04 06 Rámcový program pro konkuren
ceschopnost a inovace – Program
„Inteligentní energie – Evropa“ 1.1 103 561 700 43 270 000 103 561 700 43 270 000

06 04 07 Pilotní projekt – Energetická 
bezpečnost – Biopaliva 1.1 p.m. 1 500 000 p.m. 1 500 000

06 04 08 Pilotní projekt: Portplus – plán 
udržitelné energie pro přístavy 1.1 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000

06 04 09 Investiční fond pro obnovitelné 
energie a biorafinerie z odpadů 
a zbytků 1.1 p.m. 1 500 000 p.m. 1 500 000

06 04 10 Evropská agentura pro spoluprá
ci energetických regulačních or
gánů

06 04 10 01 Evropská agentura pro spolupráci 
energetických regulačních orgánů 
– Dotace v rámci hlavy 1 a 2 1.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

40 02 41 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

    

  

  
 
 

 
 
 

 

 

 

   

       

   

 

   



KOMISE

KAPITOLA 06 04 — KONVENČNÍ A OBNOVITELNÉ ENERGIE (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název FR

Rozpočet 2010 (1) Opravný rozpočet č. 8/2010 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

24.2.2011 CS Úřední věstník Evropské unie L 50/25

06 04 10 02 Agentura pro spolupráci energe
tických regulačních orgánů – Do
tace v rámci hlavy 3 1.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 06 04 10 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

40 02 41 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

06 04 11 Energetické společenství 4 3 188 250 3 188 250 3 188 250 3 188 250

06 04 12 Pilotní projekt – Evropský 
rámcový program pro rozvoj 
a výměnu informací v oblasti 
udržitelného rozvoje měst 1.1 p.m. 450 000 p.m. 450 000

06 04 13 Přípravná akce – Evropské 
ostrovy pro společnou 
energetickou politiku 1.1 p.m. 500 000 p.m. 500 000

06 04 14 Projekty v oblasti energetiky na 
podporu hospodářského oživení

06 04 14 01 Projekty v oblasti energetiky na 
podporu hospodářského oživení 
– Energetické sítě 1.1 1 175 300 000 524 146 000 1 175 300 000 524 146 000

06 04 14 02 Projekty v oblasti energetiky na 
podporu hospodářského oživení 
– Zachycování a ukládání uhlíku 1.1 523 200 000 249 153 000 523 200 000 249 153 000

06 04 14 03 Projekty v oblasti energetiky na 
podporu hospodářského oživení 
– Evropská distribuční soustava 
větrné energie na moři 1.1 280 900 000 253 583 000 – 66 891 540 280 900 000 186 691 460

Článek 06 04 14 — Dílčí součet 1 979 400 000 1 026 882 000 – 66 891 540 1 979 400 000 959 990 460

06 04 15 Pilotní projekt v oblasti zpětného 
získávání odpadu a jeho 
využívání k výrobě čisté energie 1.1 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Kapitola 06 04 — Celkem 2 092 649 950 1 100 090 250 – 66 891 540 2 092 649 950 1 033 198 710

40 02 41 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

2 094 649 950 1 102 090 250 2 094 649 950 1 035 198 710

(1) Opravný rozpočet č. 7/2010.

   

 

    

         

   
   
 
 

  
 
 

  

   

  

    

  

 

   

    
  
 

      

   

  



KOMISE

KAPITOLA 06 04 — KONVENČNÍ A OBNOVITELNÉ ENERGIE (pokračování)

L 50/26 CS Úřední věstník Evropské unie 24.2.2011

06 04 14  Projekty v oblasti energetiky na podporu hospodářského oživení

06 04 14 03  Projekty v oblasti energetiky na podporu hospodářského oživení – Evropská distribuční soustava větrné energie na moři

Rozpočet 2010 Opravný rozpočet č. 8/2010 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

280 900 000 253 583 000 – 66 891 540 280 900 000 186 691 460

Poznámky

Tyto prostředky by měly být určeny na podporu projektů s cílem rozvoje distribuční soustavy větrné energie na moři Unie se 
zvláštním zaměřením na:

— vyvážení variability větrné energie prostřednictvím integračních systémů, 

— rozsáhlé zálohovací systémy, 

— řízení větrných elektráren v rámci větrného parku jako virtuálních elektráren (nad 1 GW), 

— turbíny instalované dále od pobřeží nebo v hlubších vodách (20 až 50 m), než je běžný standard, 

— nové projekty základů nebo 

— inovační prvky projektu a demonstrace jeho realizace, 

— postupy při montování, instalaci, uvádění do provozu a vyřazování z provozu a testování těchto postupů v projektech ve 
skutečné velikosti.

Tyto prostředky jsou určeny na financování druhé fáze plánu hospodářské obnovy dohodnuté mezi oběma složkami rozpoč
tového orgánu dne 2. dubna 2009. Toto financování je podmíněno souhlasem rozpočtového orgánu a prostředky by tedy měly 
být poskytnuty způsoby uvedenými v bodech 21 až 23 IID ze dne 17. května 2006, aniž by byly dotčeny finanční příděly na 
programy schvalované postupem spolurozhodování a priority EP.

Pokud výroční zpráva Komise Parlamentu a Radě o provádění programu na podporu hospodářského oživení poukáže na vážná 
rizika při uskutečňování prioritních projektů, Komise doporučí opatření na zmírnění těchto rizik a případně navrhne další pro
jekty, které budou v souladu s plánem obnovy, a připraví další návrhy projektů zmíněných již v nařízení (ES) č. 663/2009.

Právní základ

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 663/2009 ze dne 13. července 2009 o vypracování programu na podporu ho
spodářského oživení prostřednictvím finanční pomoci Společenství pro projekty v oblasti energetiky (Úř. věst. L 200, 31.7.2009, 
str. 31).

      

        

  

    

 

    
    

 

    

 
      
     
  

     
  
    

       
        

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:200:0031:0031:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:200:0031:0031:CS:PDF


KOMISE

24.2.2011 CS Úřední věstník Evropské unie L 50/27

HLAVA 13

REGIONÁLNÍ POLITIKA

Celkové cíle

— Stimulace růstového potenciálu nejméně rozvinutých členských států a regionů („konvergence“). 

— Posílení konkurenceschopnosti a  atraktivity regionů a  jejich schopnosti zajišťovat zaměstnanost předvídáním hospodářských a  sociálních 
změn („regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost“). 

— Podpora silnější integrace Evropské unie k posílení vyváženého a udržitelného rozvoje (evropská územní spolupráce). 

— Pomoc kandidátským zemím i  potenciálním kandidátským zemím při postupném přizpůsobování se normám a  politikám Evropské unie, 
včetně přeshraniční spolupráce (nástroj předvstupní pomoci).

Hlava
Kapitola Název FR

Rozpočet 2010 (1) Opravný rozpočet č. 8/2010 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „REGIONÁLNÍ POLI
TIKA“ 85 471 131 85 471 131 85 471 131 85 471 131

40 01 40 160 094 160 094 160 094 160 094

85 631 225 85 631 225 85 631 225 85 631 225

13 03 EVROPSKÝ FOND PRO REGIO
NÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ 
REGIONÁLNÍ OPERACE 1 28 215 511 094 21 231 700 000 28 215 511 094 21 231 700 000

13 04 FOND SOUDRŽNOSTI 1 10 185 294 880 6 850 000 000 10 185 294 880 6 850 000 000

13 05 PŘEDVSTUPNÍ OPERACE TÝ
KAJÍCÍ SE STRUKTURÁLNÍCH 
POLITIK 410 211 769 600 200 000 410 211 769 600 200 000

13 06 FOND SOLIDARITY 13 022 500 13 022 500 66 891 540 66 891 540 79 914 040 79 914 040

Hlava 13 — Celkem 38 909 511 374 28 780 393 631 66 891 540 66 891 540 38 976 402 914 28 847 285 171

40 01 40 160 094 160 094 160 094 160 094

38 909 671 468 28 780 553 725 38 976 563 008 28 847 445 265

(1) Opravný rozpočet č. 7/2010.

 

  

    

   

  

 
 

 

 
   

   

 

 



KOMISE

L 50/28 CS Úřední věstník Evropské unie 24.2.2011

HLAVA 13

REGIONÁLNÍ POLITIKA

KAPITOLA  13 06  —  FOND SOLIDARITY

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název FR
Rozpočet 2010 (1) Opravný rozpočet č. 8/2010 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 06 FOND SOLIDARITY

13 06 01 Fond solidarity Evropské unie – 
Členské státy 3.2 13 022 500 13 022 500 66 891 540 66 891 540 79 914 040 79 914 040

13 06 02 Fond solidarity Evropské unie – 
Státy jednající o vstupu 4 p.m. p.m. p.m. p.m.

Kapitola 13 06 — Celkem 13 022 500 13 022 500 66 891 540 66 891 540 79 914 040 79 914 040

(1) Opravný rozpočet č. 7/2010.

13 06 01  Fond solidarity Evropské unie – Členské státy

Rozpočet 2010 Opravný rozpočet č. 8/2010 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 022 500 13 022 500 66 891 540 66 891 540 79 914 040 79 914 040

Poznámky

Tento článek je určen na pokrytí nákladů vyplývajících z mobilizace Fondu solidarity Evropské unie v případě přírodních ka
tastrof v členských zemích.

O přidělení prostředků se rozhodne formou opravného rozpočtu, jehož jediným účelem bude uvolnění prostředků z Fondu soli
darity EU.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č.  2012/2002 ze dne 11.  listopadu 2002 o  zřízení Fondu solidarity Evropské unie (Úř.  věst.  L  311, 
14.11.2002, s. 3).

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. … ze dne …. o zřízení Fondu solidarity Evropské unie (Úř. věst. L …, …, s. …).

Odkazy na související právní akty

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 6. dubna 2005, o zřízení Fondu solidarity Evropské unie 
(KOM(2005) 0108 v konečném znění).

Interinstitucionální dohoda mezi Evropským parlamentem, Radou a  Komisí o  rozpočtové kázni a  řádném finančním řízení 
(Úř. věst. C 139, 14.6.2006, s. 1).

   

  

   
    

  
 

   

 

       

  

   

   
 
   

           

        

       
   
   
     

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:311:0003:0003:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:311:0003:0003:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2006:139:0001:0001:CS:PDF




CS


